衢州市人民医院

1

关于举办 2025 年市级继续医学教育项目
《基层慢阻肺健康管理与肺功能检查规范化技术》

学习班的通知

为进一步提高衢州市基层医疗卫生机构慢性阻塞性肺疾病筛

查、诊断、治疗、管理的能力，推动全市基层肺功能检查机构的

肺功能检查规范化、同质化建设。衢州市人民医院将于 2025年7月18

日举办市级继续医学教育项目《基层慢阻肺健康管理与肺功能检查

规范化技术》学习班，项目编号2025-03-02-008。全程参加培训的学员

经考试合格后，授予市级学分3分。现将培训有关事宜通知如下：

一、培训时间

2025年7月18日。

二、培训地点

衢州市人民医院2号楼11楼1111会议室。

三、参加对象

全市呼吸科、全科医学科、肺功能室、慢性呼吸系统疾病防

治办等相关医务人员。

四、培训内容

时间 授课内容 主讲人 职称 单位

7

月

18

日

上

午

8:30-9:10
慢阻肺稳定期与急性加

重期的基层管理
姜建洋 主任医师

衢州市人民

医院

9:10-9:50
基层慢阻肺合并症的识

别与多学科协作
李萍 副主任医师

衢州市人民

医院

9:50-10:30
肺功能检查规范化操作

与质量控制
陆芳 副主任医师

衢州市人民

医院

衢州市人民医院

2

10:30-11:10
慢阻肺患者教育与长期

随访体系建设
韩志强 主任医师

衢州市人民

医院

7

月

18

日

下

午

13:00-13:40
慢阻肺急性加重病例的

模拟诊疗与转诊演练
华志丹 副主任医师

衢州市人民

医院

13:40-14:20
吸入装置使用指导与患

者教育技巧
郑彩霞 副主任护师

衢州市人民

医院

14:20-15:00
便携式肺功能仪操作与

常见问题处理 祝利芬 副主任护师
衢州市人民

医院

15:00-15:40
基层肺功能报告解读与

临床决策
金旭如 主任医师

衢州市人民

医院

15:40-16:20
慢阻肺的基层筛查与早

期诊断策略
金旭如 主任医师

衢州市人民

医院

五、费用标准

本次继续教育培训班收费50元/人，交通住宿费用自理。

六、报名方式

本次培训需提前预约报名，现场进行考勤。预报名成功且完成

培训的人员方可获得学分，未进行预报名的人员将无法获得学分。

名额有限（本院限额 100 名、外院限额 50 名），报满即止。请报

名的同仁务必准时参加培训，培训期间需使用医教管理 APP 扫码签

到、考试和评价后授予学分。预约报名二维码如下。

（院外报名二维码） （本院报名二维码）

衢州市人民医院

3

七、联系方式

浙江省衢州市闽江大道100号呼吸与危重症医学科办公室。

电话：0570-3126082（办）

联系人:金旭如 13857782369、李超 13059716069。

衢州市人民医院教学部

2025年07月01日

	关于举办2025年市级继续医学教育项目
	《基层慢阻肺健康管理与肺功能检查规范化技术》学习班的通知